島原市報道資料

令和４年１２月２日

報道関係者 各位

中学生の「税についての作文」表彰式について

 島原半島の中学生を対象に、租税教育の一環として島原税務署管内納税貯蓄組合連合会が

募集を行いました中学生の「税についての作文」の島原市内の各賞受賞者の表彰式を、下記の

とおり執り行いますのでお知らせします。

記

○日 時：１２月８日（木）１７時から

○場 所：島原市役所２階 会議室２Ａ

○表彰内容：別紙のとおり

○応募状況：応募校数  １９校

応募作品 ９６２編

○主催団体：島原税務署管内納税貯蓄組合連合会（会長：松本 義成）

事務局：高島二丁目 7217（島原商工会議所内 電話：６２－２１０１）

○島原税務署管内納税貯蓄組合連合会の概要

昭和４２年８月に島原税務署管内（１市１６町）の組合を対象に設立。管内の１６組合の

連合体として、振替納税の普及拡大及び消費税期限内納付の推進を目的としている。

 主たる事業としては、通常の税制広報普及活動のほか、各種講習会（租税教室他）の開催、

税を考える週間事業（中学生の税についての作文募集・税制研究）、関係税務団体との広報

誌の発行（税のつどい）を行なっている。

 担当：島原市税務課 税政班 担当 下田
電話：６２－８０１５
E-mail：zeimu@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

mailto:zeimu@city.shimabara.lg.jp

令和４年度

中学校名 学年 氏名 題名 賞名

島原市⽴第⼀中学校 3 池⽥ ⽇菜⼦ 「納税の⽬的と私たちの⽣活」 ⻑崎県県央振興局⻑賞

島原市⽴第⼀中学校 3 林⽥ 奈菜⼦ 「思い出の市営コート」 島原市⻑賞

島原市⽴第⼆中学校 3 ⽯原 侑真 コロナから学んだ⽀える税 九州北部税理⼠会島原⽀部⻑賞

島原市⽴第⼆中学校 3 植木 善 明るい未来のためにできること 島原税務署管内納税貯蓄組合連合会 優秀賞

島原市⽴第三中学校 3 篠﨑 愛花 私たちが背負うこれからの⽇本 島原税務署管内納税貯蓄組合連合会 会⻑賞

島原市⽴第三中学校 3 松﨑 琴⼦ 「救われる命がある」 島原商工会議所会頭賞

島原市⽴三会中学校 3 北浦 幸大 コロナウイルスと税金について 島原税務署管内納税貯蓄組合連合会 優秀賞

島原市⽴有明中学校 3 木⽥ 圭祐 暮らしの⽀え 有明町商工会会⻑賞

 応募状況
 応募校数  19校
 応募作品数 962編

中学⽣の「税についての作文」優秀作品